КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.12.2023                                      с. Большой Телек                         № 13-124р

О внесении изменений в Решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 16.12.2021 № 6-65р  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большетелекском сельсовете»

В соответствии с частью 1 статьи 174.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 26 Устава Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края, Романовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 10 Положения о бюджетном процессе в Большетелекском сельсовете   изложить в новой редакции:
«1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в представительный  орган власти, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»
1.2. пункт 1 статьи 11 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю на себя.
3. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования на официальном сайте Большетелекского сельсовета  по адресу: https://bolchetelekskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  сельсовета                                                                     И.И.Трофимова